



OBJETO: REVITALIZAÇÃO MIRANTE DO CRUZEIRO, "CHAPADÃO" DE NATIVIDADE DA SERRA/SP.

DATA BASE: 192-CDHU JANEIRO DE 2024

DATA BASE: SINAPI JANEIRO DE 2024

Valor do BDI:

25,00%

Item/ Sub item	Fonte	Código fonte	Meta / Macro Serviço / Serviço	Unid.	Quant.	Cust. Unitário	Cust. Unitário com BDI	Preço Total
1			Serviços Preliminares					
1.1	CDHU	02.08.020	Placa de identificação para obra	m²	3,00	R\$ 913,45	R\$ 1.141,81	R\$ 3.425,44
								SUBTOTAL ITEM 1
								R\$ 3.425,44
2			Pavimentação					
2.1	CDHU	54.01.010	Regularização e compactação mecanizada de superfície, sem controle do proctor normal	m²	895,92	R\$ 3,44	R\$ 4,30	R\$ 3.852,46
2.2	SINAPI	93681	Execução de pavimento em piso intertravado, com bloco retangular colorido 20x10 cm, espessura 8 cm. Af_10/2022. incluso colchão de areia com e= 6 cm (cor azul)	m²	242,36	R\$ 112,31	R\$ 140,39	R\$ 34.024,31
2.3	SINAPI	92398	Execução de pavimento em piso intertravado, com bloco retangular cor natural 20x10 cm, espessura 8 cm. Af_10/2022. incluso colchão de areia com e= 6 cm	m²	515,56	R\$ 103,84	R\$ 129,80	R\$ 66.919,69
2.4	SINAPI	94273	Assentamento de guia (meio-fio) em trecho reto, confeccionada em concreto pré-fabricado, dimensões 100x15x13x30 cm (comprimento x base inferior x base superior x altura), para vias urbanas (uso viário). Af_06/2016	m	88,00	R\$ 53,08	R\$ 66,35	R\$ 5.838,80
								SUBTOTAL ITEM 2
								R\$ 110.635,26
3			Pergolado/Instalação					
3.1	COMPOSIÇÃO DE MERCADO		Fornecimento e instalação de pergolados de madeira tratada em autoclave, com dimensões de 3,00m x 3,00m totalizando 9,00m² e pé direito de 2,50m.	Unid.	2	R\$	11.583,33	R\$ 23.166,66
3.1.1	CDHU	98.02.210	Banco de madeira com encosto e pés em ferro fundido pintado	Unid.	5	R\$ 709,31	R\$ 886,64	R\$ 4.433,19
								SUBTOTAL ITEM 3
								R\$ 27.599,85
4			Deck/Instalação					
4.1	COMPOSIÇÃO DE MERCADO		Fornecimento e instalação de decks de madeira tratada em autoclave, incluso madeiramento, fixadores, chumbadores, pilares, vigas, terças, pintura imunizante e impermeabilizante, possuir guarda-corpo nas laterais e frontal. Cada deck possui dimensões de 6,00m x 10,00m, totalizando 60m².	Unid.	2	R\$	41.666,67	R\$ 83.333,34
								SUBTOTAL ITEM 4
								R\$ 83.333,34
5			Playground					
5.1.1	CDHU	35.05.210	Balanço duplo em madeira rústica	Cj	1	R\$ 2.665,12	R\$ 3.331,40	R\$ 3.331,40
5.1.2	CDHU	35.05.220	Gangorra dupla em madeira rústica	Cj	1	R\$ 1.721,43	R\$ 2.151,79	R\$ 2.151,79
5.1.3	CDHU	35.05.240	Gira-gira em ferro com assento de madeira (8 lugares)	Cj	1	R\$ 2.726,96	R\$ 3.408,70	R\$ 3.408,70
5.1.3	CDHU	35.01.070	Tela de arame galvanizado fio nº 12 BWG, malha de 2'	m²	25	R\$ 53,01	R\$ 66,26	R\$ 1.656,56
								SUBTOTAL ITEM 4
								R\$ 10.548,45
6			Sinalização					
6.1			Sinalização vertical					
6.1.1	SINAPI	73916/002	Placa esmaltada para identificação de NR de rua, dimensões 45x25cm.	Unid.	1	R\$ 86,71	R\$ 108,39	R\$ 108,39
6.1.2	CDHU	70.03.001	Placa para sinalização viária em chapa de aço, totalmente refletiva com película IA/IA - área até 2,0 m²	m²	0,40	R\$ 734,03	R\$ 917,54	R\$ 367,02
6.1.3	CDHU	97.05.140	Suporte de perfil metálico galvanizado	kg	7,25	R\$ 18,34	R\$ 22,93	R\$ 166,21
								SUBTOTAL ITEM 3
								R\$ 641,61
7			Limpeza de obra					
7.1	CDHU	55.01.020	Limpeza de obra	m²	895,92	R\$ 9,76	R\$ 12,20	R\$ 10.930,22
								SUBTOTAL ITEM 3
								R\$ 10.930,22
								TOTAL GERAL
								R\$ 247.114,17
								RECURSO FEDERAL
								R\$ 247.114,17
								RECURSOS PRÓPRIOS
								R\$ -